

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Hornslet Autolak.	Dato for tilsyn: Den 26. februar 2021
Tilsynsadresse: Sortevej 6,	Postnummer og by: 8543 Hornslet
CVR-nr./evt. P-nummer: 30 58 06 05	Matrikel: 3æ, Tendrup By, Hornslet
Kontaktperson: Johnny Grote	Planforhold: Produktionsareal: 440 m ² . Grundareal: 1.700 m ² .
Telefon nr.: 86 99 47 16	Tilstede ved tilsynet: Johnny Grote
E-mailadresse: mail@hornsletautolak.dk	Tilsynsførende: Ask Høyby Simonsen

Virksomhedstype: Autoværksted	Hovedaktivitet: Autolakering
---	--

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)			
OK	X	Ikke OK	Ikke relevant	Påbud	Forbud	Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: Da tilsynet var digitalt var det ikke muligt at observere jordforurening på matriklen

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Der er ingen bemærkninger til tilsynet.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport	Sagsnr. 21/8575
-----------------------	-----------------

for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er ændret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Optrækning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilskrøtbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter olietanksbekendtgørelsen⁶

Godkendelser og tilladelser

- Miljøgodkendelse fra 28. april 1981 bortfaldet.
 I forbindelse med meddelelse af dispensation den 8. juni 2010 fra afstandskravet i autoværkstedsbekendtgørelsen, fik virksomheden mulighed for at øge udledningen af organiske opløsningsmidler. Samtidig bortfaldt miljøgodkendelsen fra 28. april 1981.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med: <ul style="list-style-type: none"> • autolakering • slibning.
Produktionsareal	Produktionsareal: 440 m ² (inkl. kontor og personalefaciliteter). Grundareal: 1.700 m ² .
Indretning	Værkstedet er indrettet med: <ul style="list-style-type: none"> • lifte • kompressor. Udendørs findes: <ul style="list-style-type: none"> • parkerede biler • container til fortynder og farligt affald.
Etableret på nuværende adresse	1978. Overtaget af nuværende ejer i 2007.
Udvidelse /ændringer	I 2010 er virksomheden udvidet med ca. 240 m ² , som indbefatter klargøringsrum, malekabine, teknik rum til malekabine, lager, kontor og frokoststue.
Antal beskæftigede	1 lærling, 2 svende, ejer.
Driftstid	Mandag – torsdag: ca. kl. 7.00-17.00. Fredag: ca. kl. 7.00-14.00. Weekend: intet arbejde.
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen.

¹ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 09. december 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelsen nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

⁴ Bekendtgørelse nr. 2159 af 09. december 2020 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1337 af 08. december 2019 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner

⁶ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden fører journal over: 1. Årligt forbrug af farve og lak, opløsningsmidler, fortyndingsmidler. 2. Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald samt modtager. 3. Tidspunkt for kontrol af renseforanstaltninger på luftafkast.
Bemærkning	
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen.
Bemærkning	

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2015

Nr.	Bemærkning i 2015	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2021
1	Virksomhedens olietank	<i>Er skiftet ud med en ny i 2015</i>
Bemærkning		<i>Syddjurs Kommune betragter forholdet som værende bragt i orden</i>

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja.
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Skruekompressor, Monsun Air E 11-10 (støjniveau 69 dB(A)) Maskine afdækket med isolering.	Støjisoleret skur.
2	Udsugningsanlæg, malekabine, gammel (grunder).	Indendørs i tilhørende teknik rum.
3	<i>Ny pumpeudsugning til slibestøv (se billede 1)</i>	<i>Placeres i skur i løbet marts 2021</i>
4	Udsugningsanlæg, malekabine, ny (lakering).	Indendørs i tilhørende teknik rum.
Bemærkninger		<p>Arbejde foregår for lukkede porte, men der har dog været enkelte tilfælde, hvor de har glemt at lukke portene.</p> <p>Da tilsynet var digitalt var det ikke muligt at detektere væsentlige støjgener</p> <p>Hornslet Autolak har modtaget en enkelt støjklage i forbindelse med, at der ved en fejltagelse blev autolakeret for åben port.</p>



Billede 1. Ny pumpeudsugning i skur

5. LUFT, LUGT OG STØV

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over terræn/over tagryg (m)	Filter/ rensning	Udsugningskapacitet
1	Malekabine, gammel	10 m over terræn	Paint Stop	16.000 m ³ /time
2	Malekabine, ny	10 m over terræn	Paint Stop	30.000 m ³ /time
3	Slibemaskine	1,5 m over tagflade	Posefilter	950 m ³ /time
4	Blandebord	0,5 m over tag	Ingen	-
5	Rumventilation, ny bygning	7 m over terræn	Ja	-

Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Ja, filtre skiftes ca. hver 6. uge.
Bemærkninger:	<p><u>Udsugningsanlæg slibestøv:</u> Rupes HE 1403/403 Test af filtertypen viser en udledning på 8 mg/m³. Der er i dispensationen vurderet, at virksamheden ikke skal forhøje afkastet til 2 m over tagryg jf. krav i autoværkstedsbekendtgørelsen.</p> <p><i>Den gamle malekabine benyttes udelukkende i forbindelse med grunding, og benyttes i ca. 5-10 % af tiden. Den nye malekabine benyttes 90-95 % af tiden.</i></p> <p><i>Syddjurs Kommune har ikke modtaget klager vedrørende lugtgener fra naboerne.</i></p> <p><i>Hornslet Autolak er blevet kontaktet af en nabo vedrørende lugtgener, dog lader problemet til at være løst ifølge Hornslet Autolak selv.</i></p>

Opvarmning

Type	1 oliefyr og 1 gasfyr
Bemærkning	<p>Oliefyret benyttes begrænset til rumopvarmning i den gamle bygning. Gasfyret benyttes i den nye bygning og i malekabinerne.</p> <p>Gastanken til gasfyret er nedgravet.</p>

6. SPILDEVAND

Udleder virksamheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Nej.
Bemærkning	Virksamheden har afblændet det tidligere afløb i klargøringsrummet.

Sandfang og udskillere

Bemærkning	Der er en sløjfet olieudskiller på matriklen.
-------------------	---

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Lak, farver	Plastikbøtter	200 L	Indendørs i lager/blanderum
Fortynder	200 L tromle	200 – 400 L	I specialcontainer på opsamlingsbakke m. 200 L opsamlingskapacitet. Specialcontaineren opbevares i en skibscontainer.
Bemærkning	Der er intet afløb i lageret/blanderummet.		



Billede 2. Oplag lak og farver

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Produce ret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Over jorden	1.200 L	2015	G.NR. 505323	Ja
2	Gas	Nedgravet	2.750 L	2007	-	Ikke omfattet
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Ja
Er alder og type af tank ok						Ja
Bemærkninger		Hornslet Autolaks olietank er placeret på gruareal.				



Billede 3. Udendørs olietaank.

Olietaanken har afmærkninger ned ad siden fra mulige overløb og spild ved påfyldning af fyringsolie.

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
Slibestøv og poser fra slibemaskiner	-	Container	Indendørs	Selv	Genbrugspladsen i Hornslet
Fortynder og rester af maling og lak	400 - 600 L	200 L tromle	Indendørs	Bent Hansen Malervare ApS	Bent Hansen Malervare ApS
Øvrigt affald:					
Afdækningspapir	-	Container	Indendørs	Johs. Sørensen og Sønner A/S	Forbrænding
Afdampede aftørningsklude	-	Container	Indendørs	Johs. Sørensen og Sønner A/S	Forbrænding
Tomme plastbeholdere fra lak og maling	-	Container	Indendørs	Johs. Sørensen og Sønner A/S	Forbrænding
Metaltønder	-	-	Indendørs	Selv	Genbrugsplads i Hornslet
Filtre fra rumventilation	-	Container	Indendørs	Johs. Sørensen og Sønner A/S	Forbrænding

Opbevares farligt affald på virksomheden	Ja
Bortskaffes farligt affald i henhold til regulativ	Ja
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald	Ja
Bemærkning	<p><i>Virksomheden har tidligere har afleveret fortynder, male og lak rester til en ikke-godkendt modtager, dette forhold anses nu for værende bragt i orden, da virksomheden afleverer dette til Bent Hansen Malervare ApS, som er godkendt håndtering af fortynder, male og lak rester.</i></p> <p><i>Slibestøv og poser fra slibemaskinerne bliver afleveret som farligt på genbrugspladsen i Hornslet, dette er i overensstemmelse med gældende lovgivning.</i></p>

9. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Der er ca. 80 m. til det nærmeste beskyttet vandløb
Følsomme brugerområder	Der ca. 20 m. til nærmeste boligområde
Vandindvindingsinteresser	Hornslet Autolak befinder sig i et område med drikkevandsinteresser. Der er ca. 200 meter til den nærmeste drikkevandsboring.

Jordforurening

Matriklen er udgået efter kortlægning, da der analyser af jord og poreluft ikke kunne på vises koncentrationer over Miljøstyrelsens afskæringskriterie.

Da virksomhedens olietank, som har afmærkning fra potentielle overløb og spild, er placeret på grus, kan der over tid eller ved større uheld ske forurening af jord og grundvand

Aftaler samt øvrige forhold, som virksomheden skal være opmærksom på

- Potentielle spild ved olietanken.